
PROSPETTO relativo alle tariffe ed esenzioni applic ate per l’anno scolastico 2025-2026 – 
Approvato D.G.U. N. 41 DEL 27.08.2025. 

1. REFEZIONE SCOLASTICA : Buono Pasto Mensa Scuola dell’Infanzia di Val di Chy e 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado di Valchiusa: 

Con Isee fino a euro 3.000,00     esenzione totale (Gratis) 

Con Isee da € 3.000,01 a € 6.000,00    25 % di euro 5,96 = euro 1,49; 

Con Isee da € 6.000,01 a € 9.000,00    50 % di euro 5,96 = euro 2,98; 

Con Isee da € 9.000,01 a € 12.000,00    75 % di euro 5,96 = euro 4,47; 

Con Isee oltre € 12.000,01     euro 5,96; 

 

Ulteriore riduzione del 20% sul prezzo pieno dal secondo figlio e successivi, frequentanti le 
scuole sopra menzionate così determinate: 

Con Isee fino a euro 3.000,00     esenzione totale (Gratis) 

Con Isee da € 3.000,01 a €   6.000,00      euro 1,19; 

Con Isee da € 6.000,01 a €   9.000,00    euro 2,38; 

Con Isee da € 9.000,01 a € 12.000,00    euro 3,58; 

Con Isee oltre € 12.000,01     euro 4,77; 

 

Casi particolari – Vedi Allegato A – D.G.U. n. 41 d el 27.08.2025 

Scuola Infanzia Val di Chy - Servizio mensa per alunni non residenti nei Comuni facenti parte 
dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 6,50 a pasto. 

Scuola per l’Infanzia di Valchiusa - Servizio mensa per alunni non residenti nei Comuni facenti 
parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 6,70 a pasto. 

Scuola Primaria di Valchiusa - Servizio mensa per alunni non residenti nei Comuni facenti 
parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 6,70 a pasto. 

Scuola Secondaria di Valchiusa - Servizio mensa per alunni non residenti nei Comuni facenti 
parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 8,30 a pasto. 

 

Per analogia agli alunni residenti nei Comuni facenti parte dell’Ex Comunità montana 
Valchiusella, che frequentano scuole non convenzionate con il proprio Comune di residenza, si 
applicano le stesse tariffe previste dall’allegato A - Servizio mensa per alunni non residenti nei 
Comuni facenti parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella, di seguito riassunte: 

• Scuola Infanzia Val di Chy - € 6,50 a pasto. 

• Scuola per l’Infanzia di Valchiusa - € 6,70 a pasto. 

• Scuola Primaria di Valchiusa - € 6,70 a pasto. 

• Scuola Secondaria di Valchiusa - € 8,30 a pasto. 



2. SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  per Scuola dell’Infanzia di Val di Chy e Scuola 
Secondaria di Primo Grado di Valchiusa relativa agli alunni residenti nei comuni di Issiglio, 
Vidracco, Val di Chy, Rueglio, Vistrorio: 

Con Isee fino a euro 3.000,00              esenzione totale (Gratis) 

Con Isee da € 3.000,01 a €   6.000,00 25 % di euro 135,00 annui = euro 33,75 tariffa annua; 

Con Isee da € 6.000,01 a €   9.000,00 50 % di euro 135,00 annui = euro 67,50 tariffa annua; 

Con Isee da € 9.000,01 a € 12.000,00 75 % di euro 135,00 annui = euro 101,25 tariffa annua; 

Con Isee oltre € 12.000,01                          euro 135,00 tariffa annua. 

 

Ulteriore riduzione del 20% sul prezzo pieno dal secondo figlio e successivi, frequentanti le 
scuole gestite dall’Unione sono così determinate: 

Con Isee fino a euro 3.000      esenzione totale (Gratis); 

con Isee da € 3.000,01 a €    6.000,00       euro   27,00 tariffa annua; 

Con Isee da € 6.000,01 a €   9.000,00     euro   54,00 tariffa annua; 

Con Isee da € 9.000,01 a € 12.000,00     euro   81,00 tariffa annua; 

Con Isee oltre € 12.000,01      euro 108,00 tariffa annua. 

 

Casi particolari – Vedi Allegato A – D.g.U. n. 41 d el 27.08.2025 

Scuola Infanzia Val di Chy - Servizio trasporto per alunni non residenti nei Comuni facenti parte 
dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 175,00 annuo. 

Scuola Secondaria di Valchiusa - Servizio trasporto per alunni non residenti nei Comuni facenti 
parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella € 294,00 annuo. 

 

Per analogia agli alunni residenti nei Comuni facenti parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella, 
che frequentano scuole non convenzionate con il proprio Comune di residenza, si applicano le 
stesse tariffe previste dall’allegato A - Servizio trasporto per alunni non residenti nei Comuni 
facenti parte dell’Ex Comunità montana Valchiusella, di seguito riassunte: 

• Scuola Infanzia Val di Chy - € 175,00 annuo. 

• Scuola Secondaria di Valchiusa - € 294,00 annuo. 

 

Si precisa che il Comune di Traversella prevede agevolazioni ed esenzioni diverse per i propri 
alunni residenti. 

Il pagamento dell’importo dovuto per la fruizione dei servizi di trasporto scolastico deve avvenire 
mediante versamento in un’unica rata entro il 12.12.2025 mediante PAGOPA (Portale Scuola di 
EticaSoluzioni/ CominicApp) o bonifico bancario; 

Il pagamento dell’importo dovuto per la fruizione del servizio di refezione scolastica deve avvenire 
entro il dieci del mese successivo al mese in cui si è usufruito del servizio. 


